Приказ № 247
по МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа

имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича»

Пестречинского муниципального района РТ

от 13 сентября 2021 года.
О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской                                                                                                         олимпиад школьников в 2021- 2022 учебном году
На основании приказа муниципального бюджетного учреждения «Отдел образования» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан                  от 10.09.2021г. № 186  «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской   олимпиад школьников в  2021- 2022 учебном году»

 приказываю:
1. Провести  школьный этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в  2021- 2022 учебном году в МБОУ «Шалинская СОШ имени Сафина Ф.А.» по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, французскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству(МХК) согласно прилагаемому графику(Приложение 1);

2.Организовать и провести в МБОУ «Шалинская СОШ имени Сафина Ф.А.» школьный этап республиканской олимпиады по русскому языку и литературе для школ с родным языком обучения, родному(татарскому языку и родной(татарской) литературе для школ с родным языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа;

3.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 образовательным предметам (физика, химия, математика, биология, информатика, астрономия) на технологической платформе «Сириус»;

4.Обеспечить строгую конфиденциальность при получении и тиражировании комплектов заданий олимпиад;

5. Назначить ответственным за организацию и проведение олимпиад заместителя директора по учебной части Мухамадиярову Р.Г.

           6.Начало проведения школьного этапа олимпиад в 13.00.

7.Назначить ответственным за распечатку заданий учителя информатики Миргалиеву А.А.

8.Назначить комиссию из числа учителей-предметников: Низамовой Г.М., Гимадиевой В.В., Замалеевой Т.С., Тазиевой И.Г., Мухутдинова А.Б., Зайнутдинова И.И., Залялиевой Н.И., Мухутдиновой Р.М., Биктимеровой Л.М.

     З. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       /М.Г.Хасанова/

С приказом ознакомлены:

Мухамадиярова Р.Г.   ___________         Миргалиева А.А.             ___________

Ахметгалиева Г.И.      ___________         Биктимерова Л.М.      ___________

 Бикчантаева Г.Г.         ___________         Галиуллина Ф.Г.         ___________
Гимадиева В.В.      ____________            Замалеева Т.С.         _____________

Тазиева И.Г.            ____________             Залялиева Н.И.      _______________

Мухутдинова Р.М. ______________         Биктимерова Л.М.    ______________

Мухутдинов А.Б.    ______________        Зайнутдинов И.И.    ______________

Приложение №1
                                                                          к приказу №247 от 13.09.2021 года

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году
	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели
	Время
	Кабинет
	Отвественный организатор в ауд.

	5-6,7-8,9,10,11
	Искусство (МХК)
	22 сентября
	среда
	13.00
	№4
	Галиуллина Ф.Г.

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	28 сентября
	вторник
	13.00
	№4
	Ахметгалиева Г.И.

	5-6, 7,8, 9,10,11
	Физика
	29 сентября
	среда
	13.00
	№4
	Галиуллина Ф.Г.

	5-8,9,10,11
	Право
	30 сентября
	четверг
	13.00
	№4
	Бикчантаева Г.Г.

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	5 октября
	вторник
	13.00
	№4
	Ахметгалиева Г.И.

	5-6,7,8,9,10,11
	Биология
	6 октября
	среда
	13.00
	№4
	Галиуллина Ф.Г.

	4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Английский, Французский,

	 8 октября (теоретический тур)
	пятница
	13.00
	№4
	Бикчантаева Г.Г.

	 9 октября

 (устный тур)
	суббота
	13.00
	№4
	Ахметгалиева Г.И.

	5,6, 7,8, 9,10,11
	География
	12 октября
	вторник
	13.00
	№4
	Галиуллина Ф.Г.

	5-8, 9,10,11
	Химия
	13 октября
	среда
	13.00
	№4
	Бикчантаева Г.Г.

	4-6, 7,8,9,10,11
	Астрономия
	15 октября
	пятница
	13.00
	№4
	Ахметгалиева Г.И.

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура
	18 октября

(теоретико-методический тур)
	понедельник
	13.00
	№4
	Галиуллина Ф.Г.

	19 октября (практический тур
	вторник
	13.00
	№4
	Бикчантаева Г.Г.

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Математика
	20 октября
	среда
	13.00
	№4
	Ахметгалиева Г.И.

	3-4,5-6,7,8,9,10-11

5-6,7,8,9,10-11
	ОБЖ
	22 октября (теория)
	пятница
	13.00
	№4
	Бикчантаева Г.Г.

	23 октября

(практический тур)
	суббота
	13.00
	№4
	Ахметгалиева Г.И.

	5-6,7-8,9,10-11
	Экономика
	25 октября
	понедельник
	13.00
	№4
	Галиуллина Ф.Г.

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология
	26 октября

	вторник
	13.00
	№4
	Бикчантаева Г.Г.

	5-8,9-11
	Информатика
	27 октября
	среда
	13.00
	№4
	Ахметгалиева Г.И.

	5-6,7,8,9,10-11 (дев.)

5-6,7,8,9,10-11 (юноши)
	Технология
	28 октября

(теория, практика)
	четверг
	13.00
	№4
	Галиуллина Ф.Г.

	29 октября

(защита проекта)
	пятница
	13.00
	№4
	Бикчантаева Г.Г.

      Приложение №2
                                                                         к приказу №247 от 13.09. 2021 года

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году
	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели
	Время
	Кабинет
	Отвественный организатор в ауд.

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	25 сентября
	суббота
	13.00
	№1
	Ахметгалиева Г.И.

	8,9,10,11
	Геология
	4 октября
	понедельник
	13.00
	№1
	Галиуллина Ф.Г.

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся школ с татарским языком обучения
	7 октября
	четверг
	13.00
	№1
	Бикчантаева Г.Г.

	5,6,7,8,9,10,11
	Русский язык для обучающихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	11 октября
	понедельник
	13.00
	№1
	Ахметгалиева Г.И.

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся школ с татарским языком обучения
	14 октября
	четверг
	13.00
	№1
	Галиуллина Ф.Г.

	5,6,7,8,9,10,11
	Русская литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	16 октября
	суббота
	13.00
	№1
	Бикчантаева Г.Г.